

Sl. A No. 78-2021

AW-1

ದಿನಾಂಕ: 10-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:ಶ್ರೀ. ಎಲ್ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಎದುರುದಾರರಾದ ಆನಂದ್ ಬಿ ಎಂ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಡೆಸಿದ ವಿಚಾರಣೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ . ಹಲವಾರು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಕೇಳಿದಂತಹ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ತಿರಸ್ಕರಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣಗಳನ್ನೂ ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:14.07.2020 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಸಮಂಜಸ ಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.09.2020 ರಂದು ಆಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 25.08.2020 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ಆಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೂ ಕೂಡ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5 ಧರಣೇಶ್ ಎಂಬುವವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಘಟನೆಯ ಒಂದು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ನಂತರ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಲ್ಲಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ತಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ದಿನಾಂಕ 21.09.2021 ರಂದು ಆಪೇಕ್ಷಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ವಾಸ್ತವಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಚಾರಣೆಯ ದಿನಾಂಕವಾದ 14.09.2020 ರಂದು ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಅವರು ಎದುರುದಾರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ 16.09.2020 ರಂದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ನನಗೆ ಅಸಂಬಂಧವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವನ್ನು ಮಾಡದೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಪೂರ್ವ ಗ್ರಹ ಪೀಡಿತವಾಗದಂತೆ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಎದುರುದಾರರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವಕೂರಿಟಿಯವರು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ನನಗೆ ಅಸಂಬಂಧವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಹೀನಾಯವಾಗಿ ಮಾತಾಡಿ , ಇಲ್ಲಿಂದ ಒದ್ದು ಹೊರಗಡೆ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಸಹ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 17.06.2021 ರಂದು ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 01.10.2021 ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -7 ರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಮುಕ್ತವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕೊಡದೆ, ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರ ದಿನಾಂಕ 05.10.2020 ರಂದು ತಮ್ಮ ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಹಲವಾರು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 09.11.2020 ರಂದು ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನೀವು ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದ ಪರವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿ ಎದುರುದಾರರು ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ 13.10.2020 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಎದುರುದಾರರು ಆಪೇಕ್ಷಣೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಹಾಗೂ ಯೂನಿಯನ್ ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯುನಿಯನ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಹೇಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಗೆ ಅನೋರೋಗ್ಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಬೇರೆ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 06.11.2020 ಮತ್ತು 30.01.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -9 ಚೇತನ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಲವಾರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 9 ರವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಎಂ -52 ರಿಂದ 54 ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪಡೆದಂತಹ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಗೌಪ್ಯವಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಅದನ್ನು ನೀಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -10 ಕ್ರಿಸ್ಟೋಫರ್ ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಎಂ- 57 ರಿಂದ 74 ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಗೌಪ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಕ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಇನ್ಸ್ಟಾನ್ಸ್ ಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅವು ಗೌಪ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಥವಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ಅವರು ಹೇಳಿದ ಮಾತನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಗೌಪ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಆ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಅರ್ಜಿದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರತಿಸ್ಪರ್ಧಿಗಳ ಕೈಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರ ದುರುಪಯೋಗವಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನಾನು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 05.07.2021 ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ವಿಚಾರಣೆಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ 29 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 29 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆಗ ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕೆಲವೊಂದು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 02.08.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಂ ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ನಂದಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಸದರಿಯವರು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ಕೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 2021 ರಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕೋವಿಡ್ ಸೋಂಕು ತಗುಲಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡದೆ ಎದುರುದಾರರು ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಡನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಿಶಾನೆಯಾದ ನಂತರ ಅದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಂದ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪಕ್ಷಪಾತವಿಲ್ಲದೆ ನಡೆಸದೆ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಪೂರ್ವಗ್ರಹ ಪೀಡಿತವಾಗುವಂತೆ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಬದಲಾಗಿ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಅನ್ಯಾಯವಾಗಿ ನಡೆಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ರೀತಿ ಅನ್ಯಾಯವಾಗಿ ನಡೆಸಿರುವಂತೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನಾನು ವಿಚಾರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸತ್ಯಾಂಶದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ದೋಷಾರೋಪಣೆಯ ವಿಚಾರಣಾ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಚಾರಣಾ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸದೇ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗುವಂತೆ ವಿಚಾರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ಸಂಧ್ಯಾರಾವ್ ಪಿ.),
ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್
ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು.