

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 269/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಜನಾರ್ದನ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ತಿರುಮಲಾಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	:	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವಾಟರ್ ಮ್ಯಾನ್ - ಸವೈಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	:	ಬೆಳಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆ ತಾ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸವೈಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ
ಬೆಳಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಟರ್ ಮ್ಯಾನ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಪಿ.ಡಿ.ಒ. ಆಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ
ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ
ವಾಟರ್ ಮ್ಯಾನ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ
ಅಟೆಂಡರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ಕೊಡಸೀಗೆ
ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಮಾದಾಪುರ ಗ್ರಾಮದವರು.

ದಿನಾಂಕ: 19.12.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3
ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಅಳತೆಯ ಸಂಬಂಧ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.00 ಗಂಟೆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡಸೀಗೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಬೋಳೇಮಕ್ಕಳೇ, ಸೂಳೇಮಕ್ಕಳೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಹಾಕುತ್ತೇವೆಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 21.12.2022 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.