

ದಿನಾಂಕ: 17-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. ಜೆ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನಗೆ 2 ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ GA/Adm& HR/2019-20/1424 dt 06.05.2019 ಮತ್ತು GA/Adm& HR/2019-20/1425 dt 06.05.2019 ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ನಂ. 1424 ರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31.08.2019 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ 09.04.2021 ಕ್ಕೆ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ 07.09.2019 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಸಹಾಯಕ್ಕೆಂದು ಬರಲು ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ. 27.11.2019 ರಂದು ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ದವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ಸಹ ಕಾರ್ಮಿಕರಾದ ಕಿರಣ್ ರವರ ಸಹಾಯವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಿನದಂದು 32 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತುವಿಕೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ದವರು ತಮ್ಮ ಪರ 14 ಜನರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ನೀವು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 13 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಇನ್ನು 2 ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾದ ಪ್ರಕಾಶ್ ಮತ್ತು ಚೇತನ್ ಸಿ ರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಮಾಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಮಯವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಸಮಯವನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಕಿರಣ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ವಿಚಾರಣಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 40 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಿಚಾರಣೆ ಆದ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ದವರು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಸುರೇಶ್ ಅವರು ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿ ಗಳು ನನಗೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿ ವಿಚಾರಣಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿ ಗಳು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ದೈನಂದಿನ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಿಚಾರಣಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದರ ಸದುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಿಚಾರಣಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿ ಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಅವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಂತಹ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿರೋಧವನ್ನು ನಾನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡದೇ ಇರುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಕೆವೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಎರಡು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಅವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ತುಂಬಾ ಸಮಾಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಮಾಯಾವಕಾಶಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ನೀಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿ ಗಳು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾರ್ಜ್ ನಂ. 1424 ವಿಚಾರಣಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ನಂ. 1425 ರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31.08.2019 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ 05.11.2021 ಕ್ಕೆ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಭೂಪಾಲ್ ಕೃಷ್ಣ ಅರಸ್ ರವರು ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ದವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ 31.08.2019 ಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿ ಗಳು ವಿಚಾರಣಾ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಯಾವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಕನ್ನಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಕಾರ್ಮಿಕರಾದ ಕಿರಣ್ ರವರ ಸಹಾಯವನ್ನುಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ದವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಆದರೆ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಆಡಳಿತದವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿ ಡಿ ಕೂಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು ಉಳಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಯವರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಒಂದು ದಿನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ 24.02.2020 ಆದರ್ಶ ಮತ್ತು 25.02.2020 ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿಯವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಇದಾದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 04.08.2020, 12.08.2020, 18.08.2020, 21.08.2020, 24.08.2020, 03.09.2020 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿಯವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಅದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು 10 ಪುಟದ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದ ದಿನಗಳಂದು ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾರ್ಜ್ ನಂ. 1425 ವಿಚಾರಣಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ಸಂಧ್ಯಾರಾವ್ ಪಿ.),
ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಜಡ್ಜ್
ಔದ್ಯಮಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣ,
ಮೈಸೂರು.