

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸವ್ವೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಜಂಜರ್ ನಂ. 41, ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 40 ಮೂಲತಃ ರಾಜಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಾಜಪ್ಪರವರು ಮಾದಾಪುರ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜಂಜರ್ ನಂ. 41/40 ರ ಆಸ್ತಿಯು ರಾಜಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖಾತೆಯ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಳತೆಯ ಮೊದಲು ಆ ರೀತಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಕ್ಷಗಾರರೇ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸದರಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲೀಸರು ಕೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ರಾಜಪ್ಪರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಜಂಜರ್ ನಂ. 41/40 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾಯಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ನಾವು ಕುವೈತ್ಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತೆ ನಂ. 41/40 ರ ಆಸ್ತಿ ಆರೋಪಿಗಳ ತಂದೆಯಾದ ದಸ್ತಗಿರ್ ಷರೀಫ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳೇ ಅದರ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹ ಇರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯಲಾಯಿತೆಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರಾಗಲೀ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ: 19.12.2022 ರಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ: 12.12.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಬಾಜೂದಾರರಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಅಳತೆಯ ಸಂಬಂಧ ದಸ್ತಗಿರ್ ಷರೀಫ್ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಭೈದು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಸದರಿ ದಿನ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಿಂದ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಇದ್ದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾವು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಹೆಚ್.ಡಿ. ಕೋಟೆಯಿಂದ ಕೊಡಸೀಗೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 08-10 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಇದ್ದುದರಿಂದ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮರುದಿನ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಎಸಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 41/40 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.-3 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.-11 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ: 16.01.2023 ರಂದು ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.-2 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹೆಗ್ಗಡದೇವನಕೋಟೆ.